泉丰东办〔2023〕3号

丰泽区人民政府东湖街道办事处关于印发

《东湖街道2023年度机关各部门各社区

辖区企事业单位学法安排》的通知

机关各部门、各社区居委会、辖区企事业单位：

为深入落实“八五”普法规划，进一步增强街道辖区干部群众的法律素质，更好地发挥法治的引领、规范和保障作用，根据《泉丰委法办（2023）1号）》文件要求。经研究，决定将《东湖街道2023年度机关各部门、各社区、辖区企事业单位学法安排》印发给你们，请各单位根据工作实际，认真制定年度学法计划，确保街道各类重点对象学法任务落到实处。
附件： 1、东湖街道2023年度机关干部、职工学法安排

2、东湖街道2023年度社区居委会、辖区企事业单位学法安排。
2023年2月20日

抄送：区委全面依法治区办，街道党政领导成员。

丰泽区人民政府东湖街道党政综合办公室      2023年2月20日印发
附件1:

东湖街道2023年度机关干部、职工学法安排

	时间
	学  法  内  容
	学习方式
	学时
	责任人

	一

月
	《公务员法》《人民调解法》《政府信息公开条例》
	集中
	2小时
	单

位

负

责

人

	《突发公共卫生事件应急条例》《民法典》《土地法》
	集中
	1小时

	《行政强制法》《森林防火条例》
	集中或自学
	1小时

	二月
	《国有土地上房屋征收与补偿条例》《公司法》
	集中
	1小时

	《证券法》《城乡规划法》《优化营商环境条例》

《文物保护法》《非物质文化遗产保护法》
	集中或自学
	2小时

	《不动产登记暂行条例实施细则》《湿地保护法》
	集中或自学
	1小时

	三

月
	《妇女权益保障法》《反家庭暴力法》《公证法》
	集中
	2小时

	《消费者权益保护法》《水污染防治法》
	集中或自学
	1小时

	《个人信息保护法》《老年人权益保障条例》
	集中
	1小时

	四

月
	《刑法》《刑事诉讼法》《著作权法》《商标法》
	集中
	2小时

	《食品安全法》《专利法》《禁止传销条例》

	集中
	1小时

	《产品质量法》《国家安全法》《野生动物保护法》
	集中或自学
	1小时

	五

月
	《民事诉讼法》《劳动合同法》《就业促进法》
	集中
	2小时

	《个人所得税法》《福建省家庭教育促进条例》      《公职人员政务处分法》《民法典》
	集中或自学
	1小时

	《工伤保险条例》《防洪法》《残疾人保障法》

	集中或自学
	1小时

	六月
	《预防未成年人犯罪法》《未成年人保护法》

	集中
	1小时

	《环境保护法》《大气污染防治法》《禁毒法》
	集中
	2小时

	《居民身份证法》《福建省科学技术普及条例》    《防汛条例》《福建省城乡生活垃圾管理条例》
	集中
	1小时

	时   间
	学  法  内  容
	学习方式
	学时
	责任人

	七月
	《兵役法》《泉州市中心市区电动自行车管理办法》《中国共产党机构编制工作条例》

	集中
	2小时
	单

位

负

责

人

	《政府采购法实施条例》《归侨侨眷权益保护法》
《福建省实施<渔业法>办法》《体育法》

	集中
	1小时

	《税收征收管理法》《福建省消防条例》《统计法》
	集中或自学
	1小时

	八月
	《民法典》《安全生产法》《监察法实施条例》
条例》

	集中
	2小时

	《泉州市历史文化名城保护条例》《国家情报法》
	集中
	1小时

	《反有组织犯罪法》《治安管理处罚法》
	集中或自学
	1小时

	九月
	《义务教育法》《反分裂国家法》《可再生能源法》

	集中
	2小时

	《国防法》《保守国家秘密法》《信访工作条例》
	集中或自学
	1小时

	《老年人权益保障法》《福建省粮食安全保障办法》信访条例》
	集中或自学
	1小时

	十月
	《泉州市中山路骑楼建筑保护条例》《行政许可法》《审计法》
	集中
	2小时

	《突发事件应对法》《森林法》《道路交通安全法》
	集中
	1小时

	《福建省禁毒条例》《英雄烈士保护法》《律师法》
	集中或自学
	1小时

	十一月
	《消防法》《反不正当竞争法》《法律援助法》
	集中
	2小时

	《行政诉讼法》《行政处罚法》《国家赔偿法》
	集中或自学
	1小时

	《传染病防治法》《噪声污染防治法》《监察法》
	集中
	1小时

	十二月
	《宪法》《社会保险法》《反间谍法》《审计法》
	集中
	2小时

	《城市居民最低生活保障条例》《农产品质量安全法》

	集中或自学
	1小时

	《福建省法治宣传教育条例》《福建省安全生产条例》《水土保持法》《全民健身条例》《行政复议法》
	集中或自学
	1小时

附件2:
东湖街道2023年度社区居委会、辖区企事业单位学法安排

	时间
	学  法  内  容
	学法方式
	责任人

	一

月
	《民法典》《民事诉讼法》《突发公共卫生事件应对条例》

《企业所得税法》《城市居民委员会组织法》《土地法》
《农产品质量安全法》《泉州市历史文化名城保护条例》
	集

中

学

习

或

培

训

、

讲

座
	单

位

负

责

人

	二

月
	《传染病防治法》《体育经营活动管理条例》《城乡规划法》

《国有土地上房屋征收与补偿条例》《森林防火条例》

《非物质文化遗产保护法》《住宅专项维修资金管理办法》

	三

月
	《妇女权益保障法》《文物保护法》《劳动争议调解仲裁法》

《节约能源法》《消费权益保护法》《水污染防治法》
《体育法》《商品零售场所塑料购物袋有偿使用管理办法》

	四

月
	《公证法》《防洪法》《艾滋病防治条例》《个人信息保护法》

《泉州市机动车停车管理条例》 《国家赔偿法》
《商标法》《专利法》《福建省老年人权益保障条例》

《城市居民最低生活保障条例》《国家安全法》《水土保持法》

	五

月
	《民法典》《劳动合同法》《信访工作条例》《防震减灾法》

《人民调解法》《建筑法》《福建省家庭教育促进条例》

《森林法》《精神卫生法》《残疾人保障法》

	六

月
	《未成年人保护法》《预防未成年人犯罪法》《节约能源法》
《禁止使用童工规定》《义务教育法》《审计法》

《禁毒法》《律师法》《安全生产事故隐患排查治理暂行规定》

	时间
	学  法  内  容
	学法方式
	责任人

	七

月
	《刑法》《刑事诉讼法》《社会保险法》《企业破产法》

《粮食安全保障法》《泉州市市区内沟河保护管理条例》
《进出口商品检验法》《防汛条例》《社区矫正法》

《福建省实施<渔业法>办法》《优化营商环境条例》

	集

中

学

习

或

培

训

、

讲

座
	单

位

负

责

人

	八

月
	《治安管理处罚法》《反垄断法》 《反有组织犯罪法》
《福建省暂住人口管理办法》《居民身份证法》《价格法》
《证券公司监督管理条例》《野生动物保护法》

	九

月
	《安全生产法》《教师法》《审计实施条例》

《泉州市中山路骑楼建筑保护条例》
《国防法》《反分裂国家法》《福建省禁毒条例》

《保守国家秘密法》《兵役法》《公共文化服务保障法》

	十

月
	《老年人权益保障法》《行政许可法》《森林法》

《行政诉讼法》《国家赔偿法》《英雄烈士保护法》

《科学技术普及法》《科学技术进步法》《湿地保护法》

《房屋登记办法》《福建省粮食安全保障法》

	十

一

月
	《突发事件应对法》《对外贸易法》《消防法》

《商业银行法》《归侨侨眷权益保护法》

《证券法》《传染病防治法》《全民健身条例》

	十

二

月
	《宪法》《环境保护法》《道路交通安全法》

《电子废物污染环境防治管理办法》《统计法》

《宗教事务条例》《集会游行示威法》《工伤保险条例》

- 3 -